
     
 
 
 
 
 

 
Dipartimento Universitario Clinico di Scienze mediche, chirurgiche e della salute 
IL DIRETTORE 
 

   Università degli Studi di Trieste 

Strada di Fiume, 447 

Ospedale di Cattinara 

34149 Trieste 

 

Tel. +39 040 912722 - 3994007 

Fax +39 040 912915 

e-mail:direttore.dsm@units.it 

www.units.it - ateneo@pec.units.it  
www.med.units.it 

 

 

 
Decreto n. D70/2020- Prot. N. 1495 dd. 15/07/2020 
 

 
Repertorio n.219 - 2020-VIII/2.2 
 
 

 

  
Oggetto: Determina a contrarre per l’affido dei servizi di spedizione nazionale ed 

internazionale e/o di materiale biologico, amministrativo e commerciale anche 
mediante spedizione a temperatura controllata tramite corriere. Affido diretto 
ex art.36 comma 2 lettera A) D.Lgs. 50/2016. DHL Express srl.  
CIG Z5D2DA127D 

  
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

Visti  gli articoli 32 e 36 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

Visto  il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, ed in 
particolare, per quanto applicabile, il Titolo IV; 

Vista  la necessità di disporre di un servizio di corriere espresso utilizzabile da tutti gli utenti del 
DSM impegnati nella ricerca, nella didattica e per l’amministrazione come indicato in 
oggetto; 

Visto il vigente regolamento d’ateneo inerente le acquisizioni di beni e servizi in economia; 

Considerato che la spesa prevista per detto servizio viene quantificata in circa € 4.000,00 annui e 
che detto importo rientra nei limiti previsti dal vigente regolamento per le acquisizioni, con 
affido diretto, di beni e servizi in economia; 

Considerato che l’impresa DHL accetta materiali biologici per ricerche e fornisce la spedizione a 
temperatura controllata; 

Visto  il preventivo presentato dall’Impresa DHL Express Italy srl, con sede a Peschiera 
Borromeo (MI) Via Lombardia 2/A p.Iva 04209680158, garantisce tutti i servizi indicati in 
oggetto; 

Constatato che la fornitura rientra nei limiti di valore previsti dall’art. 36 comma 2 lettera A) 
D.Lgs.50/216; 

Considerato che, al momento attuale, non è vigente un regolamento specifico d’Ateneo che disciplini 
gli acquisti in maniera centralizzata; 

Considerato che il contratto, a seguito della procedura di cui sopra, verrà stipulato in modalità 
elettronica a mezzo scrittura privata contenente gli elementi essenziali del contratto 
stesso; 

Visto che l’impresa dalla qualche si evince che lo stesso è in possesso dei requisiti con 
contrattare con la PA; 

Considerato che il RUP del procedimento è la dott.ssa Annamaria Diana; 

 

 
 



     
 
 
 
 
 

 
Dipartimento Universitario Clinico di Scienze mediche, chirurgiche e della salute 
IL DIRETTORE 
 

   Università degli Studi di Trieste 

Strada di Fiume, 447 

Ospedale di Cattinara 

34149 Trieste 

 

Tel. +39 040 912722 - 3994007 

Fax +39 040 912915 

e-mail:direttore.dsm@units.it 

www.units.it - ateneo@pec.units.it  
www.med.units.it 

 

DECRETA 
 

1. Di autorizzare, ai sensi degli gli articoli 32 e 36 del D. Lgs. 50/2016 l’affido all’impresa DHL 
Express Italy srl della fornitura del servizio di spedizioni;      

2. di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. n. 50/2016; 
3. di incaricare la Segreteria Amministrativa del Dipartimento dell’esecuzione del presente 

provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio dei Decreti del Dipartimento di Scienze 
Mediche Chirurgiche e della Salute. 

Trieste, data del protocollo 
  
  
 Firmato: Nicolò de Manzini 
 Direttore del Dipartimento 



     
 
 
 
 
 

 
Dipartimento Universitario Clinico di Scienze mediche, chirurgiche e della salute 
IL DIRETTORE 
 

   Università degli Studi di Trieste 

Strada di Fiume, 447 

Ospedale di Cattinara 

34149 Trieste 

 

Tel. +39 040 912722 - 3994007 

Fax +39 040 912915 

e-mail:direttore.dsm@units.it 

www.units.it - ateneo@pec.units.it  
www.med.units.it 

 

ALLEGATO “A” 
 
 

REQUISITI DEL CONTRATTO 
 
 
1. oggetto della prestazione;  

2. caratteristiche tecniche e le qualità del bene, del lavoro o del servizio richiesto;  

3. modalità di esecuzione della prestazione;  

4. modalità e tempi di pagamento;  

5. termine per l’esecuzione della prestazione;  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


